
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ  
от 06.03.2023 № 292

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 23.09.2022 г. № 1634 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях 
Одинцовского городского округа в 2022/2023 учебном году», приказом Управления образования 
Администрации Одинцовского городского округа от 08.11.2022 г. № 1974 «В дополнение к приказу 
от 23.09.2022 г. № 1634 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях Одинцовского 
городского округа в 2022/2023 учебном году», 12 ноября 2022 года был проведен муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников по обществознанию среди обучающихся 7-11 классов 
(далее - Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 1195 обучающихся: 7 класс - 211 участников, 8 класс - 194 
участников, 9 класс - 284 участника, 10 класс - 258 участников, 11 класс - 248 участников.

По результатам проверки, оценивания работ участников Олимпиады и после проведения 
апелляции определены победители и призеры.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады (Приложение 1).
2. Руководителям образовательных организаций объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призеров Олимпиады.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, участвовавшим в подготовке и проведении Олимпиады.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Иб ову С. Г., директора МБУ ДПО

Одинцовского УМЦ «Развитие образования». OCKOBcZ

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
0 6 МАР 2023 ачЖ'

список
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию в Одинцовском городском округе в 2022/2023 учебном году

№ Фамилия И.О. ОО Класс Статус
1 Светлова Е. И. АНО "СОШ им. И. П. Светловой" 9 Победитель
2 Амбар нова Д. С. АНО "СОШ им. И. П. Светловой" 10 Победитель
3 Комарова В. В. АНО "СОШ им. И. П. Светловой" 10 Призер
4 Елашкин К. Ю. АНО "СОШ им. И. П. Светловой" 9 Призер
5 Игнатьева Л. М. АНО "СОШ им. И. П. Светловой" 11 Призер
6 Ерохина С. Д. АНО "СОШ им. И. П. Светловой" 11 Призер
7 Ляховский М. Д. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 8 Победитель
8 Пучков А. А. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 10 Победитель
9 Супрунова С. А. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 9 Победитель

10 Провкин И. И. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 8 Победитель
11 Скворцова А. В. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 9 Победитель
12 Лихачев С. Г. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 7 Победитель
13 Головтеева Е. А. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 10 Победитель
14 Чуйченко А. К. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 9 Победитель
15 Пантюхин Н. С. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 7 Призер
16 Назарчук Т. С. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 10 Призер
17 Хохлова С. И. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 11 Призер
18 Михайлов Н. В. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 7 Призер
19 Федорова Н. А. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 7 Призер
20 Афонина М. П. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 8 Победитель
21 Соловьёв Д. Д. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 8 Победитель
22 Латушкин Г. И. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" И Призер
23 Пименова С. А. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 7 Призер
24 Мацепура Е. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 11 Призер
25 Бондарь В. А. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 10 Призер
26 Кошкина А. С. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 10 Призер
27 Арещенко В. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 7 Призер
28 Бондар А. А. АНОО "Школа Сосны" И Призер
29 Шевякова М. В. Гимназия "Жуковка" 7 Призер
30 Караева М. А. Горчаковский лицей МГИМО 11 Победитель
31 Федоров А. К. Горчаковский лицей МГИМО 11 Призер
32 Шевченко В. Г. Горчаковский лицей МГИМО 9 Призер
33 Дёмин С. А. Горчаковский лицей МГИМО 11 Призер
34 Ибряева Д. С. Горчаковский лицей МГИМО 11 Призер
35 Тюльканова В. Е. Горчаковский лицей МГИМО 8 Призер
36 Пучнина Е. А. Горчаковский лицей МГИМО 8 Призер
37 Ханнанов Э. А. Горчаковский лицей МГИМО 8 Призер
38 Марчукова Н. А. Горчаковский лицей МГИМО И Призер
39 Белова Д. А. Горчаковский лицей МГИМО 11 Призер



40 Симонян Б. Р. МАОУ "Православная гимназия" г. Звенигорода 7 Победитель
41 Ромашкина М. А. МАОУ Зареченская СОШ 10 Победитель
42 Копылова С. Ю. МАОУ Зареченская СОШ 10 Победитель
43 Галимова Н. Р. МАОУ Зареченская СОШ 10 Призер
44 Горбачков В. В. МАОУ Зареченская СОШ 11 Призер
45 Тигашов Е. М. МАОУ Зареченская СОШ 7 Призер
46 Бровар Г. И. МАОУ Зареченская СОШ 9 Призер
47 Берестенко С. В. МАОУ Зареченская СОШ 11 Призер
48 Курбангалиева М. А. МАОУ Зареченская СОШ 8 Призер
49 Чилова А. Г. МАОУ Зареченская СОШ 8 Призер
50 Гаврилов В. Ю. МАОУ Зареченская СОШ И Призер
51 Авдеева Э. В. МАОУ Зареченская СОШ 7 Призер
52 Сасова Д. А. МАОУ Зареченская СОШ 11 Призер
53 Цветков В. А. МАОУ Зареченская СОШ 9 Призер
54 Греков П. П. МАОУ Зареченская СОШ 10 Призер
55 Токаева А. Т. МАОУ Зареченская СОШ 9 Призер
56 Чечина С. Э. МАОУ Зареченская СОШ 7 Призер
57 Мальцев К. С. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 7 Победитель
58 Мешал кина С. С. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 11 Победитель
59 Быковская У. Д. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 7 Победитель
60 Попкова В. Ф. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер
61 Гупанова М. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 7 Призер
62 Локотецкая А. Г. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 7 Призер
63 Ефимов Д. С. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер
64 Серпуховитина П. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 7 Призер
65 Цыпер Э. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер
66 Богданова П, И. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 10 Призер
67 Гурков К. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер
68 Кийко С. Д. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер
69 Васильева В. П. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 7 Призер
70 Баюров А. В. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 7 Призер
71 Маркина С. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 11 Призер
72 Шемякин Н. Е. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 11 Призер
73 Петрова В. П. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 7 Призер
74 Базанов М. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
75 Козлова С. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
76 Синеокова В. Я. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
77 Сидоров М. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
78 Кудряшова В. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
79 Астахов А. И. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Призер
80 Кирилюк А. К. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер
81 Курбанова С. Ю. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
82 Субботин Я. Е. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
83 Хлюпов Е. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер
84 Давиденко Ю. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
85 Струтовская Е. И. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
86 Яковлев В. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер

87 Сараева В. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер
88 Князева Е. Ю. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер



89 Горшкова П. В. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель
90 Бондаренко С. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель
91 Иванова П. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель
92 Оганджанян М. В. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель
93 Жирнов Г. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель
94 Скуратовская А. Д. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" И Победитель
95 Велит Н. И. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель
96 Ксенофонтов П. О. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель
97 Васянина В. Н. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель
98 Матвеева Е. Е. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель
99 Черноморец Л. Д. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель

100 Тароян П. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель
101 Колядина К. Н. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Победитель
102 Геворгян Л. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 11 Призер
103 Телегина Е. О. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 7 Призер
104 Худоконенко А. Н. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Призер
105 Мацкуляк Я. Ю. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 7 Призер
106 Еремеев А. В. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 8 Призер
107 Веретенников С. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 7 Призер
108 Ксенофонтов Д. О. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" И Призер
109 Лука П. М. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 11 Призер
110 Шакарян М. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 11 Призер
111 Оганесян М. С. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 8 Призер
112 Аксенов А. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 9 Призер
ИЗ Краишкин И. С. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 8 Призер
114 Колганова А. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Призер
115 Бочарова С. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Призер
116 Бондарь К. Ю. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 8 Призер
117 Загоруйко А. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 8 Призер
118 Самеди В. К. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 8 Призер
119 Костева Д. Д. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 9 Призер
120 Бочаров Е. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Призер
121 Голубева В. Е. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 8 Призер
122 Бармин И. И. МБОУ Барвихинская СОШ 9 Победитель
123 Жуков К. Д. МБОУ Барвихинская СОШ 9 Призер
124 Васильев Д. М. МБОУ Барвихинская СОШ 7 Призер
125 Кузнецова А. Д. МБОУ Барвихинская СОШ 8 Призер
126 Елизаров И. Р. МБОУ Барвихинская СОШ 10 Призер
127 Кукина А. С. МБОУ Барвихинская СОШ 11 Призер
128 Харченко С. Д. МБОУ Барвихинская СОШ 7 Призер
129 Попкова В. А. МБОУ Барвихинская СОШ 7 Призер
130 Маренкова Д. А. МБОУ Барвихинская СОШ 7 Призер
131 Муслимова Г. А. МБОУ Барвихинская СОШ 7 Призер
132 Горшков Д. А. МБОУ Голицынская СОШ №1 10 Победитель
133 Зайцева Е. А. МБОУ Голицынская СОШ №1 9 Призер
134 Королева А. Р. МБОУ Голицынская СОШ №1 9 Призер
135 Назарян А. А. МБОУ Голицынская СОШ №2 11 Призер
136 Барабанова А. Е. МБОУ Голицынская СОШ №2 7 Призер
137 Келеберда С. Е. МБОУ Голицынская СОШ №2 7 Призер



138 Мовсесян Н. А. МБОУ Голицынская СОШ №2 11 Призер
139 Иванов А. Г. МБОУ Голицынская СОШ №2 7 Призер
140 Нестерова Д.А. МБОУ Голицынская СОШ №2 И Призер
141 Королева А. С. МБОУ Голицынская СОШ №2 9 Призер
142 Сулимчик Н. И. МБОУ Голицынская СОШ №2 7 Призер
143 Глушко М. К. МБОУ Голицынская СОШ №2 7 Призер
144 Фоченкова А. И. МБОУ Голицынская СОШ №2 7 Призер
145 Писарчук В. С. МБОУ Голицынская СОШ №2 11 Призер
146 Тананайко А. В. МБОУ Голицынская СОШ №2 9 Призер
147 Лысенко П. И. МБОУ Жаворонковская СОШ 10 Призер
148 Храбрый С. А. МБОУ Жаворонковская СОШ 10 Призер
149 Подхватилина П. А. МБОУ Жаворонковская СОШ 8 Призер
150 Плешкану К. М. МБОУ Жаворонковская СОШ И Призер
151 Клименко А. А. МБОУ Жаворонковская СОШ 7 Призер
152 Кошовский С. С. МБОУ Захаровская СОШ 10 Призер
153 Андриянова Д. А. МБОУ Захаровская СОШ 10 Призер
154 Андрейчук А. С. МБОУ Кубинская СОШ № 2 8 Призер
155 Ширяев А. С. МБОУ Кубинская СОШ № 2 И Призер
156 Микрюков В. В. МБОУ Кубинская СОШ № 2 10 Призер
157 Машарова В. А. МБОУ Кубинская СОШ № 2 8 Призер
158 Логинов Г. Н. МБОУ Кубинская СОШ № 2 9 Призер
159 Шалаев А. Е. МБОУ Кубинская СОШ № 2 10 Призер
160 Пелецкис Э. А. МБОУ Лесногородская СОШ 9 Победитель
161 Савичев Д. А. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер
162 Величко Ф. С. МБОУ Лесногородская СОШ 7 Призер
163 Величко С. С. МБОУ Лесногородская СОШ 7 Призер
164 Студеникина Ю. А. МБОУ Лесногородская СОШ 10 Призер
165 Порошин Е. П. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер
166 Бурлака Т. А. МБОУ Лесногородская СОШ 9

----1----- Ч
Призер

167 Сапрыкина К. П. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер
168 Филатова А. П. МБОУ Лесногородская СОШ И Призер
169 Смольянинов С. А. МБОУ Лесногородская СОШ 7 Призер
170 Крамских А. А. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер
171 Дякина 3. С. МБОУ Лесногородская СОШ 10 Призер
172 Попелышко Е. К. МБОУ Лесногородская СОШ 11 Призер
173 Аникина В. Ю. МБОУ Лесногородская СОШ 10 Призер
174 Селезнёв А. А. МБОУ Лесногородская СОШ 11 Призер
175 Романова А. В. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер
176 Арамян Я. Л. МБОУ Лесногородская СОШ 10 Призер
177 Леонов О. М. МБОУ Лесногородская СОШ 11 Призер
178 Овчаренко П. А. МБОУ Лесногородская СОШ 11 Призер
179 Байкова А. Д. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер
180 Ракова А. С. МБОУ Лесногородская СОШ 9 Призер
181 Кудрявцева А. М. МБОУ Лесногородская СОШ И Призер
182 Нечепуренко Д. В. МБОУ Лесногородская СОШ 11 Призер
183 Орлова Е. А. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер --- ‘----- *------------
184 Слепова М. А. МБОУ Мало-Вяземская СОШ 10 Призер
185 Матыцина К. А. МБОУ Немчиновский лицей 9 Победитель
186 Разов А. В. МБОУ Немчиновский лицей 9 Победитель



187 Жирина В. С. МБОУ Немчиновский лицей 9 Победитель
188 Мусиенко С. А. МБОУ Немчиновский лицей 8 Призер
189 Мартынова Я. В. МБОУ Немчиновский лицей 7 Призер
190 Асеева А. Д. МБОУ Немчиновский лицей 9 Призер
191 Мирошина А. А. МБОУ Немчиновский лицей 11 Призер
192 Сальникова И. О. МБОУ Немчиновский лицей 8 Призер
193 Неретина Е. А. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 9 Призер
194 Мамлин А. А. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 7 Призер
195 Романов А. С. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 7 Призер
196 Ерошина А. Ю. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 7 Призер
197 Черноусова Л. Д. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 7 Призер
198 Затонский А. Г. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 10 Призер
199 Жилкина К. Р. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 7 Призер
200 Ращупкина Л. И. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 9 Призер
201 Миронова П. О. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 10 Призер
202 Карманова С. А. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 11 Призер
203 Боровихина А. В. МБОУ Одинцовская гимназия №11 10 Призер
204 Краев Е. Д. МБОУ Одинцовская гимназия № 11 9 Призер
205 Капелюх Р. Н. МБОУ Одинцовская гимназия №11 7 Призер
206 Данилкин Д. А. МБОУ Одинцовская гимназия №11 11 Призер
207 Муллагулов Р. И. МБОУ Одинцовская гимназия №11 10 Призер
208 Дасаева Э. К. МБОУ Одинцовская гимназия №11 11 Призер
209 Никовская Ю. А. МБОУ Одинцовская гимназия №11 7 Призер
210 Кисенкова Т. Р. МБОУ Одинцовская гимназия № 11 11 Призер
211 Йылмаз А. Й. МБОУ Одинцовская гимназия №11 7 Призер
212 Пряхина К. А. МБОУ Одинцовская гимназия №11 11 Призер
213 Гудаев Д. А. МБОУ Одинцовская гимназия № 11 10 Призер
214 Бритвина А. С. МБОУ Одинцовская гимназия № 11 И Призер
215 Галочкин М. С. МБОУ Одинцовская гимназия №14 9 Призер
216 Шурупова М. С. МБОУ Одинцовская гимназия №14 Призер
217 Унанян Т. Н. МБОУ Одинцовская гимназия №14 И Призер
218 Маланичева А. С. МБОУ Одинцовская гимназия № 14 8 Призер
219 Пузырева В. К. МБОУ Одинцовская гимназия №14 7 Призер
220 Кочубей А. В. МБОУ Одинцовская гимназия №14 10 Призер
221 Власов И. А. МБОУ Одинцовская гимназия № 14 7 Призер

222
Фалахи Хангешлаги 
ДА. МБОУ Одинцовская гимназия №14 8 Призер

223 Казарян А. К. МБОУ Одинцовская гимназия №14 11 Призер
224 Науменко М. М. МБОУ Одинцовская гимназия №14 11 Призер
225 Варламов М. В. МБОУ Одинцовская гимназия №14 10 Призер
226 Долгова Е. Е. МБОУ Одинцовская гимназия №14 10 Призер
227 Титов Д. М. МБОУ Одинцовская гимназия №14 7 Призер
228 Зайцева Д. А. МБОУ Одинцовская гимназия №14 11 Призер
229 Стародворцев Я. В. МБОУ Одинцовская гимназия №14 7 Призер
230 Михайлов В. И. МБОУ Одинцовская гимназия №14 7 Призер
231 Апалькина А. Л. МБОУ Одинцовская гимназия №14 11 Призер
232 Кострикин А. С. МБОУ Одинцовская гимназия № 14 8 Призер

233 Родиков Е. П. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Победитель
234 Оголенкова Е. В. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Победитель
235 Обвинцева М. В. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Победитель



236 Марченко М. И. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Победитель
237 Большакова Ю. И. МБОУ Одинцовская гимназия №4 11 Призер
238 Шрамко П. Р. МБОУ Одинцовская гимназия №4 И Призер
239 Кульчицкий С. П. МБОУ Одинцовская гимназия №4 11 Призер
240 Коваль Н. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 7 Призер
241 Степанов В. Н. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер
242 Рычагова В. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 И Призер
243 Хоранян Н. Э. МБОУ Одинцовская гимназия №4 И Призер
244 Лушковская В. М. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Призер
245 Черкасова У. И. МБОУ Одинцовская гимназия №4 11 Призер
246 Чиркунова А. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 И Призер
247 Родиков А. П. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер
248 Темичева Н. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер
249 Фёдоров Е. О. МБОУ Одинцовская гимназия №4 7 Призер
250 Лисина А. В. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Призер
251 Парутин Д. М. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Призер
252 Повидайко М. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 7 Призер
253 Шелест С. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 7 Призер
254 Радионова А. В. МБОУ Одинцовская гимназия №4 7 Призер
255 Полякова Э. Э. МБОУ Одинцовская гимназия №4 11 Призер
256 Федотов П. С. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер
257 Колосова Д. А. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 И Призер
258 Короткова К. Ю. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 7 Призер
259 Игнатов Р. А. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 10 Призер
260 Прокудин А. А. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 7 Призер
261 Лукашова Д. А. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 10 Призер
262 Зверев Г. Д. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 11 Призер
263 Буренин Г. В. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 11 Призер
264 Овчинников Н. Р. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 7 Призер
265 Корсаков Д. А. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 8 Призер
266 Симонян М. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель
267 Мелехина А. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Победитель
268 Дидур А. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Победитель
269 Евтушенко К. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель
270 Левина Е. Ш. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Победитель
271 Коробова В. Е. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Победитель
272 Горбачев И. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Победитель
273 Маслюк А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Победитель
274 Диденко П. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Победитель
275 Шихирева С. Ф. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Победитель
276 Корюнова Н. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия И Победитель
277 Машонский А. Е. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Победитель
278 Ерещенко С. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Победитель
279 Петренко А. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Победитель
280 Распопова Д. С. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель
281 Ипатова У. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия И Победитель
282 Богословская А. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Победитель
283 Хайретдинов Т. Р. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель
284 Забуселова А. Н. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия И Победитель



285 Ильина Е. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Победитель
286 Хоруженко В. О. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Победитель
287 Иванов А. С. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Победитель
288 Солнцева С. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Победитель
289 Бондарев С. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель
290 Амбарцумян Р. Г. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Победитель
291 Золотых Е. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель
292 Левина А. Ш. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель
293 Мороз М. Р. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Победитель
294 Печейкина А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Победитель
295 Кешишев А. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Победитель
296 Ильин В. М. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Призер
297 Жиганова П. Н. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер
298 Кузьмина К. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
299 Чистякова С.А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Призер
300 Уткина М. О. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
301 Киреев А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер
302 Куровский В. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
303 Солопейко М. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Призер
304 Пархоменко Е. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
305 Арутюнов В. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Призер
306 Данильчук Д. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер
307 Геворгян А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
308 Дубчак А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
309 Ширикова А. Р. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер
310 Мозговая Е. П. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер
311 Патрина В. Г. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер
312 Иксанова А. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер
313 Жуковская В. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер
314 Шугаева Е. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 11 Призер
315 Файзиматова А. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер
316 Маслюк П. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер
317 Маслова А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер
318 Ковалевская К. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер
319 Белоусов Н. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия И Призер
320 Башарова М. С. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия И Призер
321 Холодилова А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия И Призер
322 Кучина А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
323 Кочергина М. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
324 Ваганичева А. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер
325 Волынцева А. Ю. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
326 Алимурадова М. Р. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
327 Тарбокова А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
328 Гамотина В. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
329 Пчелинцев А. П. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
330 Кисилица Я. Б. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер
331 Лебедева С. М. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер
332 Чебышева В. Д. МБОУ Одинцовская СОШ № 1 7 Призер
333 Махсатова Ш. М. МБОУ Одинцовская СОШ №1 7 Призер



334 Бидник Е. Д. МБОУ Одинцовская СОШ № 1 8 Призер
335 Терещенко В. Д. МБОУ Одинцовская СОШ № 1 10 Призер
336 Баласанян М. К. МБОУ Одинцовская СОШ №1 7 Призер
337 Худяков М. В. МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Призер
338 Васильцова М. В. МБОУ Одинцовская СОШ № 1 9 Призер
339 Шакирова П. А. МБОУ Одинцовская СОШ №1 7 Призер
340 Куртэкова А. А. МБОУ Одинцовская СОШ №1 9 Призер
341 Петрова П. Н. МБОУ Одинцовская СОШ № 1 7 Призер
342 Лобоцкая А. В. МБОУ Одинцовская СОШ №3 И Призер
343 Телицына Е. П. МБОУ Одинцовская СОШ №3 10 Призер
344 Саидова А. А. МБОУ Одинцовская СОШ №3 8 Призер
345 Романова С. В. МБОУ Одинцовская СОШ №8 9 Призер
346 Иваныш П. Ю. МБОУ Одинцовская СОШ №8 8 Призер
347 Гуров А. П. МБОУ Одинцовская СОШ №8 10 Призер
348 Дугарова А. Г. МБОУ Одинцовская СОШ №8 10 Призер
349 Зенченко Я. Д. МБОУ Одинцовская СОШ №8 10 Призер
350 Ожегов С. Д. МБОУ Одинцовская СОШ №8 8 Призер
351 Сырге Д. А. МБОУ Одинцовская СОШ №8 11 Призер
352 Бочковарь В. МБОУ Одинцовская СОШ №8 8 Призер
353 Давидян Д. Д. МБОУ Одинцовская СОШ №8 10 Призер
354 Беденкова И. К. МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина 11 Призер
355 Александрова С. А. МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина 11 Призер
356 Абрамов А. К. МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина 10

1
Призер

357 Макаренко А. С. МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина И Призер
358 Феоктистова О. К. МБОУ Одинцовская СОШ№12 8 Призер
359 Телешова В. С. МБОУ Одинцовская СОШ№12 8 Призер
360 Масловатая К. В. МБОУ Одинцовская СОШ№12 И Призер
361 Кочиаш А. А. МБОУ Одинцовская СОШ№12 11 Призер
362 Коротаева Д. Н. МБОУ Одинцовская СОШ№12 9 Призер
363 Самсонова Е. Д. МБОУ Одинцовская СОШ№ 12 И Призер
364 Каблова А. А. МБОУ Одинцовская СОШ№ 12 8 Призер
365 Бондарев Е. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Победитель
366 Ткач П. И. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Победитель
367 Биринджан Е. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Победитель
368 Гаврилов Р. Е. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Победитель
369 Турыгина А. Д. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Победитель
370 Перелыгин В. С. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Победитель
371 Дмитриева М. В. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Победитель
372 Дубинина А. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Победитель
373 Пиляк Е. С. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Победитель
374 Митина М. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Победитель
375 Курносова В. Д. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Победитель
376 Омарова М. С. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 11 Призер
377 Урсаки Э. И. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" И Призер
378 Спирьков С. В. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер
379 Парфенков А. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
380 Филиппова К. И. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер
381 Григорьева В. Д. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
382 Тихонова С. Р. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер



383 Децура Н. 0. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 10 Призер
384 Концевая П. Р. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
385 Попова В. Д. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 10 Призер
386 Мелентьева Е. С. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер
387 Бетурлакина О. В. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
388 Кязимов Р. Э. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер
389 Бояджиева В. С. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 11 Призер
390 Субботина Е. Р. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
391 Шведова Д. Е. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
392 Машарипова К. Ф. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер
393 Акишина Д. С. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер
394 Клюева О. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер
395 Майорова С. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер
396 Исакова С. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер
397 Бородина А. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер
398 Герасимова В. Д. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
399 Кузнецова В. Е. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер
400 Селиванов В. В. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
401 Амирова А. Ф. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
402 Иванова А. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
403 Саттарова К.Д. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
404 Исманский А. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер
405 Лотов Т. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер
406 Ряполова Е. Е. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 10 Призер
407 Лепская М. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
408 Гусев Р. Р. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер
409 Егорова Д. М. МБОУ Саввино - Каринская СОШ 10 Призер
410 Полухина В. П. МБОУ Саввино - Каринская СОШ 10 Призер
411 Буйкевич А. С. МБОУ Саввино - Каринская СОШ 10 Призер
412 Королев С. Ю. МБОУ Саввино - Каринская СОШ и Призер
413 Кадирова Ф. Б. МБОУ Саввино - Каринская СОШ 8 Призер
414 Соловьева Т. В. МБОУ Саввино - Каринская СОШ 10 Призер
415 Пентякова Е. О. МБОУ Саввино - Каринская СОШ 10 Призер
416 Охрименко Е. П. МБОУ СОШ "Горки-Х" 11 Победитель
417 Мигунова К. А. МБОУ СОШ "Горки-Х" 11 Победитель
418 Караганду Д. В. МБОУ СОШ "Горки-Х" и Победитель
419 Трапани В. С. МБОУ СОШ "Горки-Х" 8 Победитель
420 Ермоленко А. А. МБОУ СОШ "Горки-Х" 10 Победитель
421 Засенко Е. С. МБОУ СОШ "Горки-Х" 11 Призер
422 Лаврова У. Д. МБОУ СОШ "Горки-Х" и Призер
423 Станслер М. Ю. МБОУ СОШ "Горки-Х" 10 Призер
424 Чекмасова К. Д. МБОУ СОШ "Горки-Х" 10 Призер
425 Евич М. В. МБОУ СОШ "Горки-Х" 8 Призер
426 Богдашкина В. В. МБОУ СОШ "Горки-Х" 10 Призер
427 Гаджимурадов М. Р. МБОУ СОШ "Горки-Х" И Призер
428 Кузнецов Д. А. МБОУ СОШ "Горки-Х" 11 Призер
429 Козырин М. Г. МБОУ СОШ "Горки-Х" 8 Призер
430 Баланюк С. Ю. МБОУ СОШ "Горки-Х" 9 Призер
431 Мигунов Р. А. МБОУ СОШ "Горки-Х" И Призер



432 Мирошниченко Е. К. МБОУ СОШ Торки-Х" 10 Призер
433 Узун Н. Г. МБОУ СОШ Торки-Х" 11 Призер
434 Медведев 3. А. МБОУ СОШ Торки-Х" 10 Призер
435 Каткова Д. П. МБОУ СОШ Торки-Х" 10 Призер
436 Стрельцова Я. Т. МБОУ СОШ Торки-Х" 11 Призер
437 Супранович А. П. МБОУ СОШ Торки-Х" 11 Призер
438 Трапани Д. С. МБОУ СОШ Торки-Х" И Призер
439 Зоркин С. С. МБОУ Старогородковская СОШ 10 Призер
440 Тригубова А. А. МБОУ Старогородковская СОШ 8 Призер
441 Зейналов А. А. МБОУ Успенская СОШ 8 Победитель
442 Темирбиев А. А. МБОУ Успенская СОШ 7 Победитель
443 Борисова М. А. МБОУ Успенская СОШ 8 Победитель
444 Зейналова М. А. МБОУ Успенская СОШ 9 Призер
445 Дудин Т. В. МБОУ Успенская СОШ 10 Призер
446 Хлобыстов А. С. МБОУ Успенская СОШ 9 Призер
447 Смирнова М. А. МБОУ Успенская СОШ 10 Призер
448 Ходжиев М. К. МБОУ Успенская СОШ 9 Призер
449 Никитин К. К. МБОУ Успенская СОШ 10 Призер
450 Григорян Я. О. МБОУ Успенская СОШ 10 Призер
451 Александров М. А. МБОУ Успенская СОШ 7 Призер
452 Григорян Г. О. МБОУ Успенская СОШ 7 Призер
453 Никитина Е. К. МБОУ Успенская СОШ 7 Призер
454 Долгов М. А. МБОУ Успенская СОШ 10 Призер
455 Валяев И. А. МБОУ Успенская СОШ 10 Призер
456 Назаркевич Р. А. МБОУ Успенская СОШ 7 Призер
457 Прохоренко М. В. МБОУ Успенская СОШ 10 Призер
458 Симонян М. А. МБОУ Успенская СОШ И Призер
459 Никифорова М. С. МБОУ Часцовская СОШ 9 Победитель
460 Кузьмин А. А. МБОУ Часцовская СОШ 7 Победитель
461 Жабин С. Г. МБОУ Часцовская СОШ 8 Победитель
462 Братухин К. Ф. МБОУ Часцовская СОШ 8 Призер
463 Гребенникова К. Р. МБОУ Часцовская СОШ 11 Призер
464 Панов И. Д. МБОУ Часцовская СОШ 8 Призер
465 Зубкова С. А. МБОУ Школа «КвантУм» 9 Победитель
466 Мноян А. А. МБОУ Школа «КвантУм» И Призер
467 Ботнарь Е. Н. МБОУ Школа «КвантУм» 7 Призер
468 Кибалова К. В. МБОУ Школа «КвантУм» 8 Призер
469 Сенченкова А. А. МБОУ Школа «КвантУм» 10 Призер
470 Заводиленко А. Е. МБОУ Школа «КвантУм» 8 Призер
471 Грибова А. А. МБОУ Школа «КвантУм» 11 Призер
472 Крохмалева П. Д. МБОУ Школа «КвантУм» 9 Призер
473 Садкин В. А. МБОУ Школа «КвантУм» 7 Призер
474 Кляпка М. В. МБОУ Школа «КвантУм» 7 Призер
475 Шмелева И. В. МБОУ Школа «КвантУм» И Призер
476 Ануфриева М. А. МБОУ Школа «КвантУм» 8 Призер
477 Жук Н. Н. НОЧУ "Гимназия "Сократ" 7 Победитель
478 Боев К. Ю. НОЧУ "Гимназия "Сократ" 7 Призер
479 Кайбелов С. О. ОАНО "Лидеры" 10 Призер
480 | Шехинати Л. ОАНО "Лидеры" 10 Призер



481 Яндиев Ю. Р. ОАНО "Лидеры" 10 Призер
482 Шлимили К. ОАНО "Лидеры" 8 Призер
483 Комарова Л. Н. ПСОШ "Лествица" 7 Призер
484 Шамаева В. А. ЧУ О ДО "Лицей-интернат "Подмосковный" 8 Призер
485 Кривошей Д. М. ЧУОДО "Лицей-интернат "Подмосковный" 10 Призер
486 Попова В. А. ЧУОДО "Лицей-интернат "Подмосковный" 10 Призер
487 Рагозин Я. А. ЧУОДО "Лицей-интернат "Подмосковный" 11 Призер
488 Савельева Е. М. ЧУОДО "Лицей-интернат "Подмосковный" 10 Призер
489 Чебунина А. С. ЧУОДО "Лицей-интернат "Подмосковный" и Призер
490 Алешинцева Я. Н. ЧУОДО "Лицей-интернат "Подмосковный" 9 Призер
491 Саакян К. А. ЧУОДО "Лицей-интернат "Подмосковный" 8 Призер
492 Маханькова А. В. ЧУОДО "Лицей-интернат "Подмосковный" 10 Призер


